
DC\685956CS.doc PE395.993v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

3.9.2007 0071/2007

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Alyn Smith, Jill Evans, Mairead McGuinness, James Nicholson a 
Neil Parish

o dovozu brazilského hovězího masa do EU

platné do: 3.12.2007



PE395.993v01-00 2/2 DC\685956CS.doc

CS

0071/2007

Písemné prohlášení o the importation of Brazilian beef into the EU

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že podle směrnice Rady 2002/99/ES musí Komise zajistit, že třetí země 
dovážející maso do kteréhokoli členského státu splní normy EU,

B. vzhledem k tomu, že směrnice Rady 2002/99/ES také obsahuje opatření zakazující dovoz 
masa, které je nositelem nakažlivých chorob, na území EU,

C. vzhledem k tomu, že přetrvává značné znepokojení nad brazilským systémem 
sledovatelnosti dobytka, což kvůli výskytu slintavky a kulhavky v zemi představuje 
závažný problém, a vzhledem k tomu, že neexistují žádné důkazy o tom, že by se šíření 
této choroby dostatečně zabránilo,

1. vyzývá Komisi, aby zajistila provádění dostatečných kontrol dováženého hovězího masa 
a tím zabezpečila, aby splňovalo normy, které EU nařizuje svým vlastním výrobcům 
hovězího masa;

2. vyzývá Komisi, aby do doby, než se vyřeší problémy spojené s normami pro bezpečnost 
potravin, zakázala dovoz hovězího masa z Brazílie;

3. vyzývá Komisi a Radu, aby přijaly vhodná opatření, která zajistí, že se nakažené maso 
nedostane na evropský trh;

4. vyzývá Komisi, aby zajistila účinnější systém sledovatelnosti dobytka, a to nejen 
v členských státech, ale i v zemích, které do EU vyvážejí;

5. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi a členským státům.


